

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 1

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 64/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 65

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	35776	ADAPTADOR DE REDE EXTERNO USB PARA RJ45 23 10/100UN MBPS. USB 2.0 (COMPATÍVEL COM USB 3.0)	UN	40	44,33	1.773,20
					Última Compra:	- - 0,0000	
2	MATERIAL	35793	ADAPTADOR DE TELEFONE ANALÓGICO (ATA) QUE UN PERMITE A CONEXÃO DE TELEFONES CONVENCIONAIS, CENTRAIS TELEFÔNICAS (PABX) OU APARELHOS DE FAX A UMA REDE IP (VOIP	UN	15	561,00	8.415,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
3	MATERIAL	35723	ADAPTADOR USB WIRELESS 600MBPS. USB 2.0; 2.4GHZ; UN IEEE 802.11B/G/N	UN	25	18,66	466,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
4	MATERIAL	35724	ALICATE PUNCH DOWN (IMPACTO)	UN	4	38,43	153,72
					Última Compra:	- - 0,0000	
5	MATERIAL	35725	ANTENA ROTEADOR OUTDOOR CPE 5GHZ (IP65	UN	30	1.201,41	36.042,30
					Última Compra:	- - 0,0000	
6	MATERIAL	29799	BANDEJA FRONTAL PARA RACK 19" 1U X 250MM	UN	15	53,85	807,75
					Última Compra:	- - 0,0000	
7	MATERIAL	29786	BATERIA 3V PASTILHA CR2032	UN	100	2,20	220,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
8	MATERIAL	29787	BATERIA PARA NOBREAK DE CHUMBO-ACIDO 12V 7AH	UN	50	131,03	6.551,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
9	MATERIAL	35730	CABO COAXIAL FLEXÍVEL 4MM + ALIMENTAÇÃO (100M). 2 UN CONDUTORES EXTERNOS DE COBRE (BIPOLAR) PARA ALIMENTAÇÃO DE CÂMERAS	UN	25	140,14	3.503,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
10	MATERIAL	24112	CABO DE FORÇA ENERGIA P/ COMPUTADOR PC MONITORUN PADRÃO NOVO; CABO DE FORÇA TRIPOLAR (NOVO PADRÃO BRASILEIRO)	UN	100	14,28	1.428,00
					Última Compra:	3/2021 - 9,9000	
11	MATERIAL	35726	CABO DE REDE UTP CAT5E (CAIXA 305M). CAT.5E U/UTP (4 UN PARES TRANÇADOS	UN	40	1.018,33	40.733,20
					Última Compra:	- - 0,0000	
12	MATERIAL	35729	CABO DE VÍDEO VGA (1,5 METROS)	UN	50	14,52	726,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
13	MATERIAL	35727	CABO HDMI 1.4V (1,5 METROS).(SUPORTE A 3D, CANAL DE UN RETORNO DE ÁUDIO - ARC E ETHERNET)	UN	30	19,67	590,10
					Última Compra:	- - 0,0000	
14	MATERIAL	35796	CABO HDMI 1.4V (10 METROS).(SUPORTE A 3D, CANAL DE UN RETORNO DE ÁUDIO - ARC E ETHERNET)	UN	10	14,67	146,70
					Última Compra:	- - 0,0000	
15	MATERIAL	27279	CABO USB 2.0 - MINI-B 1,20 METROS	UN	30	18,07	542,10
					Última Compra:	3/2021 - 24,9000	
16	MATERIAL	27283	CABO USB 2.0 - USB-C 1,20 METROS	UN	100	14,67	1.467,00
					Última Compra:	3/2021 - 19,0000	
17	MATERIAL	35728	CABO USB 2.0 PARA MICRO-B (1,20 METROS)	UN	30	24,07	722,10
					Última Compra:	- - 0,0000	
18	MATERIAL	35731	CAIXA DE PASSAGEM PARA CFTV	UN	100	27,33	2.733,00

Usuário: ANA PAULA - Contato: - E-mail:

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 64/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 65		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra: - - 0,0000		
19	MATERIAL	35732	CAIXA DE PASSAGEM PARA CFTV .INSTALAÇÃO DE UN CÂMERAS EM PAREDE OU TETO (INTERNO/EXTERNO		100	27,33	2.733,00
					Última Compra: - - 0,0000		
20	MATERIAL	35733	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA USB 2.0 . MÍNIMA DE 5W RMS UN (TOTAL)		80	29,85	2.388,00
					Última Compra: - - 0,0000		
21	MATERIAL	35736	CÂMERA DE SEGURANÇA IP 4 MP (POE/IP67) .4 UN MEGAPIXELS (2688 × 1520)		32	608,33	19.466,56
					Última Compra: - - 0,0000		
22	MATERIAL	35792	CÂMERA DE SEGURANÇA IP SPEED DOME 360° 23 FULL UN COLOR & AUTO TRACKING.FULL HD 1080P OU SUPERIOR		20	564,47	11.289,40
					Última Compra: - - 0,0000		
23	MATERIAL	35735	CÂMERA DE SEGURANÇA TIPO BULLET FULL COLLOR. UN FULL HD 1080P (2 MP)		60	304,67	18.280,20
					Última Compra: - - 0,0000		
24	MATERIAL	35737	CÂMERA SPEED DOME IP FULL HD (12X ZOOM)	UN	10	5.862,77	58.627,70
					Última Compra: - - 0,0000		
25	MATERIAL	35740	COMPUTADOR (DESKTOP) - ALTA PERFORMANCE .MÍNIMO UN DE 6 NÚCLEOS FÍSICOS (HEXA-CORE), FREQUÊNCIA BASE DE 2.5 GHZ E TURBO DE NO MÍNIMO 4.4 GHZ		20	4.426,67	88.533,40
					Última Compra: - - 0,0000		
26	MATERIAL	35739	COMPUTADOR (DESKTOP) 23 QUAD CORE / 8GB / SSD UN 480GB / GPU 4GB		150	1.493,33	223.999,50
					Última Compra: - - 0,0000		
27	MATERIAL	35741	CONECTOR BNC MACHO COM MOLA E PARAFUSO	UN	200	4,82	964,00
					Última Compra: - - 0,0000		
28	MATERIAL	35742	CONECTOR MACHO RJ-45 CAT.5E	UN	2.500	4,17	10.425,00
					Última Compra: - - 0,0000		
29	MATERIAL	29792	CONECTOR P4 (MACHO) COM BORNE	UN	100	3,03	303,00
					Última Compra: - - 0,0000		
30	MATERIAL	35743	COOLER PARA PROCESSADOR INTEL (SÉRIE LGA 115X)	UN	30	31,66	949,80
					Última Compra: - - 0,0000		
31	MATERIAL	35756	DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO PORTÁTIL 1TB .USB 3 .0 OU UN SUPERIOR (COMPATÍVEL COM USB 2.0);.2 ,5 POLEGADAS (PORTÁTIL)		10	470,33	4.703,30
					Última Compra: - - 0,0000		
32	MATERIAL	35744	DISCO RÍGIDO (HDD) 12TB 23 LINHA VIGILÂNCIA/CFTV	UN	8	3.142,40	25.139,20
					Última Compra: - - 0,0000		
33	MATERIAL	35757	DISCO RÍGIDO (HDD) 1TB INTERNO 23 3.585 SATA III.SATA III UN (6 GB/S), RETROCOMPATÍVEL COM SATA II E SATA I		40	421,47	16.858,80
					Última Compra: - - 0,0000		
34	MATERIAL	35745	DISCO RÍGIDO (HDD) 2TB 23 LINHA VIGILÂNCIA/CFTV	UN	20	1.070,47	21.409,40
					Última Compra: - - 0,0000		
35	MATERIAL	35790	DISCO RÍGIDO INTERNO (HDD) 2TB 23 3,5 POLEGADAS SATA UN III. 2 TERABYTES (2.000 GB)		2	1.120,20	2.240,40
					Última Compra: - - 0,0000		

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 3

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 64/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 65

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
36	MATERIAL	35746	FILTRO DE LINHA COM DPS (5 TOMADAS) . 05 TOMADAS TRIPOLARES (PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136)	UN	100	24,46	2.446,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
37	MATERIAL	35747	FITA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO (12MM).MÍNIMO DE 8UN METROS	UN	40	183,09	7.323,60
					Última Compra:	- - 0,0000	
38	MATERIAL	35738	FONTE CARREGADORA USB 2 .4A (FAST) . BIVOLT AUTOMÁTICO (100 A 240 VAC 23 50/60 HZ)	UN	100	29,82	2.982,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
39	MATERIAL	35751	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 5A COM SAÍDA AJUSTADA (CFTV) . NOMINAL DE 12 ,8 VCC (AJUSTADA PARA COMPENSAR QUEDAS DE TENSÃO EM CABOS LONGOS)	UN	40	131,00	5.240,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
40	MATERIAL	35749	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 230W.ATX 12V V2.2	UN	250	76,13	19.032,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
41	MATERIAL	35750	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA 12V 2A .BIVOLT AUTOMÁTICO (100 A 240 VAC 23 50/60 HZ)	UN	50	77,33	3.866,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
42	MATERIAL	35752	FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK. AMPERAGEM MÁXIMA DE 6A, COM AJUSTE DE TENSÃO DE SAÍDA	UN	20	132,52	2.650,40
					Última Compra:	- - 0,0000	
43	MATERIAL	35753	GRAVADOR DE DVD/CD EXTERNO PORTÁTIL 23 CONEXÃO USB	UN	10	646,33	6.463,30
					Última Compra:	- - 0,0000	
44	MATERIAL	35755	GRAVADOR DE VÍDEO EM REDE (NVD/NVR) 23 32 CANAIS IRUN 4K. SUPORTE PARA ATÉ 32 CÂMERAS IP COM ÁUDIO	UN	2	3.190,00	6.380,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
45	MATERIAL	35754	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO (DVR/NVR) 23 8 CANAIS MULTI HD08 CANAIS BNC + 02 CANAIS IP (TOTALIZANDO 10 CANAIS EM MODO HÍBRIDO)	UN	10	2.716,16	27.161,60
					Última Compra:	- - 0,0000	
46	MATERIAL	24128	GUIA DE CABOS HORIZONTAL FECHADO 1U PARA RACK M PADRÃO19"	M	40	83,29	3.331,60
					Última Compra:	3/2021 - 45,0000	
47	MATERIAL	35748	HEADSET (FONE DE OUVIDO COM MICROFONE) 23 CONEXÃO P3 . HEADSET COM ARCO AJUSTÁVEL E PROTETORES AURICULARES ACOLCHOADOS	UN	20	98,83	1.976,60
					Última Compra:	- - 0,0000	
48	MATERIAL	35758	KEYSTONE JACK RJ45 FÊMEA 23 CATEGORIA 5E (CAT5E) UN (SUPORTE PARA REDES 10/100/1000 MBPS)	UN	1.000	17,17	17.170,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
49	MATERIAL	35759	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS MANUAL 23 TECNOLOGIA UN CCD FLASH .LINEAR CCD (SEM PARTES MÓVEIS), GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE CONTRA QUEDAS	UN	5	155,70	778,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
50	MATERIAL	29795	LIMPA CONTATO ELETRICO SPRAY 300ML	UN	20	23,49	469,80
					Última Compra:	- - 0,0000	
51	MATERIAL	35760	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 PARA DESKTOP.DDR4 SDRAM	UN	20	129,30	2.586,00

Usuário: ANA PAULA - Contato: - E-mail:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 4

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 64/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 65

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra: - - 0,0000		
52	MATERIAL	35761	MICROFONE CONDENSADOR USB COM TRIPÉ E SUPORTE EN AJUSTÁVEL.USB (PLUG & PLAY, DISPENSA INSTALAÇÃO DE DRIVERS OU FONTES DE ALIMENTAÇÃO EXTERNAS)	UN	10	246,97	2.469,70
					Última Compra: - - 0,0000		
53	MATERIAL	31748	MINI RACK DE PAREDE - 12U/500 MM - PADRÃO 19".	UN	10	917,91	9.179,10
					Última Compra: - - 0,0000		
54	MATERIAL	31749	MINI RACK DE PAREDE - 3U/300 MM - PADRÃO 19"..	UN	10	285,30	2.853,00
					Última Compra: - - 0,0000		
55	MATERIAL	35762	MONITOR LED 21.5" 23 ENTRADAS VGA E HDMI .MÍNIMO DE 21 POLEGADAS (PADRÃO DE MERCADO ATUAL É 21.5")	UN	60	596,09	35.765,40
					Última Compra: - - 0,0000		
56	MATERIAL	35763	MONITOR LED 27" 23 WIDESCREEN FULL HD . LED (PREFERENCIALMENTE PAINEL IPS OU VA PARA GARANTIR BONS ÂNGULOS DE VISÃO EM TELAS GRANDES)	UN	8	1.459,67	11.677,36
					Última Compra: - - 0,0000		
57	MATERIAL	35765	MOUSE ÓPTICO USB 23 3 BOTÕES COM SCROLL	UN	250	38,60	9.650,00
					Última Compra: - - 0,0000		
58	MATERIAL	29791	MOUSE PAD TECIDO PRETO 22X18CM	UN	150	9,63	1.444,50
					Última Compra: - - 0,0000		
59	MATERIAL	35768	NOBREAK 1440 VA / 720 W 23 INTERATIVO MONOVOLT (120V). MÍNIMO DE 06 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 (10 A);. 02 BATERIAS SELADAS CHUMBO-ÁCIDO DE 12 V 7 AH CADA (TOTALIZANDO 24V/14AH)	UN	20	1.236,14	24.722,80
					Última Compra: - - 0,0000		
60	MATERIAL	35767	NOBREAK 720 VA 23 MONOVOLT (120V) . MÍNIMO DE 04 UN TOMADAS PADRÃO NBR 14136 (10 A); .01 BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO DE 12 V 7 AH	UN	150	645,58	96.837,00
					Última Compra: - - 0,0000		
61	MATERIAL	35769	NOTEBOOK CORPORATIVO 23 .: MÍNIMO DE 4 NÚCLEOS FÍSICOS (QUAD-CORE), FREQUÊNCIA BASE DE 2.3 GHZ E TURBO BOOST ATÉ 3.8 GHZ OU SUPERIOR (EX: INTEL CORE I5 OU AMD RYZEN 5 DE GERAÇÕES RECENTES)	UN	50	3.259,67	162.983,50
					Última Compra: - - 0,0000		
62	MATERIAL	35770	PAR DE CABO ADAPTADOR INJETOR E DIVISOR POE (PASSIVO)	UN	50	24,00	1.200,00
					Última Compra: - - 0,0000		
63	MATERIAL	35771	PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADORES E COMPONENTES ELETRÔNICOS 23 BISNAGA 10G	UN	10	19,97	199,70
					Última Compra: - - 0,0000		
64	MATERIAL	35772	PATCH CORD CAT.5E 23 2,5 METROS (100% COBRE) . CAT 5E (SUPORTE A REDES FAST ETHERNET E GIGABIT ETHERNET);.2,5 METROS;. 100% COBRE ELETROLÍTICO (NU), FLEXÍVEL	UN	500	47,67	23.835,00
					Última Compra: - - 0,0000		
65	MATERIAL	35773	PATCH PANEL 24 PORTAS 23 CATEGORIA 5E (CAT5E). UN PROJETADO PARA INSTALAÇÃO EM RACKS PADRÃO 19 POLEGADAS	UN	30	341,67	10.250,10
					Última Compra: - - 0,0000		

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 5

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 64/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 65

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
66	MATERIAL	29818	PEN DRIVER 64GB USB 3.0	UN	50	92,39	4.619,50
Última Compra: - - 0,0000							
67	MATERIAL	35774	PLACA DE REDE GIGABIT ETHERNET PCI -E 10/100/1000UN MBPS. CONEXÃO PADRÃO PCI EXPRESS (PCI-E) DE 1 VIA (X1), COMPATÍVEL COM SLOTS X1, X4, X8 E X16		30	53,05	1.591,50
Última Compra: - - 0,0000							
68	MATERIAL	35775	PLACA DE REDE GIGABIT ETHERNET PCI EXPRESS X1 3N ALTO DESEMPENHO .PCI EXPRESS 1 .1 OU SUPERIOR, BARRAMENTO X1 (COMPATÍVEL COM SLOTS X1, X4, X8 E X16)		40	34,13	1.365,20
Última Compra: - - 0,0000							
69	MATERIAL	35777	PLACA DE SOM EXTERNA USB 23 ADAPTADOR DE ÁUDIO 5UN 1 CANAIS. INTERFACE USB 2.0 (PLUG & PLAY - DISPENSA DRIVERS		15	32,00	480,00
Última Compra: - - 0,0000							
70	MATERIAL	35778	PLACA DE VÍDEO BÁSICA 23 CONEXÃO TRIPLE DISPLAY UN (VGA/HDMI) . PCI EXPRESS 2.0 X16 (COMPATÍVEL COM SLOTS 3.0 E 4.0)		10	313,00	3.130,00
Última Compra: - - 0,0000							
71	MATERIAL	24129	PORCA GAIOLA + PARAFUSO M5 P/FIXAÇÃO RACK	UN	1.200	2,70	3.240,00
Última Compra: 3/2021 - 0,9400							
72	MATERIAL	35779	PROJETOR MULTIMÍDIA 3LCD 23 2 .800 LUMENS SVGAUN SISTEMA 3LCD DE 3 CHIPS (CORES REAIS E BRILHO EQUILIBRADO)		30	4.779,67	143.390,10
Última Compra: - - 0,0000							
73	MATERIAL	35734	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO HERMÉTICO. 400 X 300 XUN 200 MM (A X L X P)		50	252,57	12.628,50
Última Compra: - - 0,0000							
74	MATERIAL	35780	RACK METÁLICO VERTICAL PARA CFTV 23 MODELO MINUN FINE.ALOJAMENTO E PROTEÇÃO DE DVRS (DIGITAL VIDEO RECORDERS), FONTES E CABEAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA;.FIXAÇÃO EM PAREDE (SOBREPOR		15	876,05	13.140,75
Última Compra: - - 0,0000							
75	MATERIAL	24126	RÉGUA PARA RACK 19" COM 12 TOMADAS E PLUG 20A	UN	30	182,88	5.486,40
Última Compra: 3/2021 - 100,0000							
76	MATERIAL	24131	ROLO DE VELCRO DUPLA FACE 25MM X 3M - PRETO	M	60	61,75	3.705,00
Última Compra: 3/2021 - 24,5000							
77	MATERIAL	35781	ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND 23 WI-FI 5 IEEEUN 802.11AC/A/N (5 GHZ) E IEEE 802.11B/G/N (2 ,4 GHZ); AC 1200 (ATÉ 867 MBPS EM 5 GHZ E 300 MBPS EM 2 ,4 GHZ);INTERFACES FÍSICAS (PORTAS GIGABIT):01 PORTA WAN (INTERNET) 10/100/1000 MBPS;03 PORTAS LAN (REDE L		25	242,65	6.066,25
Última Compra: - - 0,0000							
78	MATERIAL	35782	ROTULADORA ELETRÔNICA PORTÁTIL PROFISSIONAL. UN TRANSFERÊNCIA TÉRMICA (NÃO UTILIZA TINTA , A IMPRESSÃO É FEITA NA PRÓPRIA FITA)		5	304,60	1.523,00
Última Compra: - - 0,0000							

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 6

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 64/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 65

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
79	MATERIAL	35783	SCANNER DOCUMENTAL DE MESA COM ALIMENTADOR UN AUTOMÁTICO (ADF) 23 DUPLEX .SCANNER DE MESA COM ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS (ADF) E DESIGN COMPACTO DE ALIMENTAÇÃO VERTICAL		5	3.216,63	16.083,15
					Última Compra: - - 0,0000		
80	MATERIAL	35795	SMART TV LED 65" ULTRA HD 4K (3840 X 2160 PIXELS)	UN	15	6.202,33	93.034,95
					Última Compra: - - 0,0000		
81	MATERIAL	35785	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT ETHERNET 23 RACK 19" .24UN PORTAS RJ45 COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA DE VELOCIDADE (10/100/1000 MBPS);. * IEEE 802.3 (10BASE-T)		20	992,97	19.859,40
					Última Compra: - - 0,0000		
82	MATERIAL	35786	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET COM ALIMENTAÇÃO UN POE PASSIVO .08 PORTAS RJ45 COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA DE VELOCIDADE (10/100/1000 MBPS)		30	208,33	6.249,90
					Última Compra: - - 0,0000		
83	MATERIAL	35787	SWITCH KVM 2 PORTAS 23 INTERFACE VGA E USB	UN	10	105,59	1.055,90
					Última Compra: - - 0,0000		
84	MATERIAL	35788	TABLET 8" COM CONECTIVIDADE 4G E 32GB DE UN ARMAZENAMENTO . 8 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD/TFT E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280 X 800 PIXELS		40	1.199,67	47.986,80
					Última Compra: - - 0,0000		
85	MATERIAL	35766	TECLADO OFFICE USB 23 PADRÃO ABNT2 .PADRÃO UN BRASILEIRO ABNT2 (COM TECLA "Ç" E ALT GR);. INTERFACE USB (PLUG & PLAY)		550	73,95	40.672,50
					Última Compra: - - 0,0000		
86	MATERIAL	35789	TELEFONE ANALÓGICO COM FIO 23 MODELO GÔNDOLA UN MESA		100	87,00	8.700,00
					Última Compra: - - 0,0000		
87	MATERIAL	35794	TELEFONE IP COM 01 CONTA SIP E SUPORTE A POE. VISOR UN GRÁFICO COM LUZ DE FUNDO (BACKLIGHT) . SUPORTE PARA REGISTRO DE AO MENOS 1 CONTA SIP (PROTOCOLO RFC3261) .02 PORTAS ETHERNET RJ45 (WAN E LAN) 10/100 MBPS , COM SUPORTE A POE (POWER OVER ETHERNET) IEEE 802.		15	355,00	5.325,00
					Última Compra: - - 0,0000		
88	MATERIAL	35784	UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) 240GB 23 PADRÃO UN SATA III . 240 GB; .2 ,5 POLEGADAS (PADRÃO PARA NOTEBOOKS E DESKTOPS)		80	662,42	52.993,60
					Última Compra: - - 0,0000		
89	MATERIAL	35791	WEBCAM FULL HD 1080P COM PROTETOR DE PRIVACIDADE UN E FOCO AUTOMÁTICO .FULL HD 1080P (1920 X 1080 PIXELS) A 30 FPS OU HD 720P A 60 FPS; .WIDESCREEN (DIAGONAL DE APROXIMADAMENTE 78°);		15	493,28	7.399,20
					Última Compra: - - 0,0000		
TOTAL SOLICITAÇÃO			MATERIAL: 1.617.984,49	SERVIÇO: 0,00	1.617.984,49		
TOTAL GERAL			MATERIAL: 1.617.984,49	SERVIÇO: 0,00	1.617.984,49		

Observação:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 7

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 64/2026 - LEI 14.133/21

COMPRAS IMPLANTAÇÃO

Unidade de Compra

Data: ____/____/____